<sup>173</sup>) Ebd. S. 57 und 61 ff. Der Hinweis auf das israelitische Königtum kann gleichwohl 751 nicht gut gefehlt haben, da man ihm doch das Symbol der Salbung entlich.

<sup>174</sup>) Codex Carolinus Nr. 3 = M. G. Epp. III, 480 (gerichtet an den Hausmeier Pippin, die fränkische Kirche und die fränkischen Großen: *Etenim vobis in vera confessione et simplici corde ad Dominum accedentibus, sicut Moyses ille amicus Dei orando pugnabat, et Jesu Nave cum populo Israel bella Domini preliando vincebat, ita et vos agere oportet, karissimi mihi, ut sitis adiutores populo vestro, orando et bonis actibus inherendo . . .*

<sup>175</sup>) Ebd. Nr. 11, Epp. III, 505: *Quid enim aliud quam novum te dixerim Moysen et praefulgidum asseram David regem?*

<sup>176</sup>) Ebd. Nr. 33, Epp. III, 539 f. (an Karl und Karlmann: *Olim omnipotens Deus, cernens populi sui Israelitici lamentationem et impiam ab Aegyptiis illis infernam oppressionem, misertus est eis, mittens famulum suum Moysen, per quem, signa et prodigia exercens, eundem suum eripuit populum; et per eum, legem illis instituens, ad optatam eos illis perduxit requiem. Cui etiam Josue, ut praeliaretur bella Domini, adnectit atque alios sui divini nominis cultores eis concessit auxiliares. Sed in omnibus illis non ita complacuit eius divina maiestas, sicut in David rege et propheta, testante . . . Deo nostro in id quod ait: „Inveni David servum meum secundum cor meum, oleo sancto unxi eum“, cui et regnum et semini eius in aeternum gloriose tribuit possidendum. Sic enim . . ., a Deo instituti reges, isdem Dominus Deus noster in vestra christianissima complacuit excellentia . . . — Nr. 39, Epp. III, 552: . . . *Novus quippe Moyses novusque David in omnibus operibus suis effectus est . . . dominus Pippinus, Dei nutu victoriosissimus rex . . . — Nr. 42, Epp. III, 554 f.: Dum divina scripturarum istoriarum in nostro memoriale revolvimus et diversorum Dei electorum merita perpendimus, et, vestrae divinae inspirationis studia in nostrae mentis intuitu conferentes, novum te Moysen in his diebus refulsisse . . . comperimus. Ille quidem, ut Israeliticum populum ex affligentium erueret oppressionibus, a divina maiestate praecepta suscepit; tu quoque . . . ad liberandam sanctam . . . Ecclesiam divinitus es inspiratus. Per illum denique Dominus in monte Sina legis mandata eidem Ebraico populo observanda tradidit et lumine eum claritatis suae inlustravit; per te quoque Redemptor noster . . . Ecclesiae suae et universo populo christiano . . . tribuit et eius fidei orthodoxae perfectam contulit defensionem. Et sicut isdem Moyses legislator abominationes gentium et culturam demonum exterminavit, ita et tu, christianissime regum, hereticorum schisma et auctores impii dogmatis (der Ikonoklasten) respuisti. Es folgt eine Anspielung auf David mit dem Zitat „Inveni David“ . . . — Nr. 98, Epp. III, 619: . . . *utpoten novum Moysen, qui Israeliticum Dei nutu redemit populum . . .***